
 

ALIO JONAVA 

 

Glinskas, Marius 

Naujos viltys galvočių langeliuose: / Marius Glinskas; Vaidos Stundienės nuotr. – Iliustr. // Alio 

Jonava. – ISSN 1648-150X. – 2021, gruodž. 1, p. 6. 

Apie Jonavos šaškininkų ir šachmatininkų renginius – Jonavos sporto arenoje įvyko rajono 

greitųjų šaškių pirmenybės, o Viešojoje bibliotekoje – šachmatų turnyras dėl Lietuvos Seimo nario 

Eugenijaus Sabučio apdovanojimų. Sporto klubo „Joneidra“ vadovas ir šaškių varžybų teisėjas 

Aleksandras Fomkinas pasakojo, kad į pirmenybes atvyko svečių iš Kauno, Širvintų, Elektrėnų, 

Anykščių, Kupiškio, Ukmergės. Tačiau jie negalėjo pretenduoti į Jonavos rajono čempionus. Minimi 

sėkmingai sužaidę svečiai bei Jonavos rajono šaškininkai. Jonavos rajono šachmatų draugijai „Aidas“ 

neseniai ėmė vadovauti tarptautinis korespondencinių šachmatų didmeistris Vytautas Andriulaitis. 

Prieš tai vyko turnyras, skirtas tarptautinio meistro Aido Labucko atminimui, o praėjusį šeštadienį – 

turnyras dėl Seimo nario Eugenijaus Sabučio apdovanojimų. Seimo narys ir ateityje ketina remti 

karališką žaidimą. Šiam žaidimui atgaivinti reikia ne tik greitojo žaidimo po 10 minučių, bet ir 

jaunimo edukacinės veiklos, rimtesnio susimąstymo reikalaujančių kovų. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽINIOS 

 

Golubajeva, Tatjana 

Verdiktas chirurgijos skyriui – kuo mažiau operacijų, tuo mažiau šansų išlikti: [pokalbis su 

Valstybinės ligonių kasos direktoriaus pavaduotoja Tatjana Golubajeva]: / [kalbino] Birutė 

Petkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2021, lapkr. 12, p. 8. 

Chirurgines paslaugas Panevėžio regione atliks Panevėžio, Kupiškio ir Pasvalio ligoninės, 

atliekančios daugiau operacijų nei Biržų ir Anykščių gydymo įstaigos. 

 

DAILĖ 

 

Krikštopaitytė, Monika 

Grindys kaip laikmena: / Monika Krikštopaitytė. – Iliustr. – Santr. angl. // Dailė. – ISSN 0130-

6626. – 2021, Nr. 85, p. 40–44. 

Apie LNDM Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje veikusią Eglės Ridikaitės tapybos parodą 

„link“. 



 

XXI AMŽIUS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Leidinių apie Kupiškio istoriją pristatymas / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – 

ISSN 2029-1299. – 2021, rugs. 17, priedas „Abipus Nemuno“, p. 4. 

Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatyti leidiniai: V. Jankausko sudaryta 

knyga apie dailininką Petrą Kiaulėną „Atsiminimai, dienoraštis, laiškai. P. Kiaulėnas“ ir almanacho 

„Kupiškis. Kultūra ir istorija“ 18-asis numeris. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Milaknienė, Reda 

Pastangos išsaugoti nenueina veltui: / Reda Milaknienė; N. Danienės archyvo nuotr. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2021, lapkr. 4, p. 6. 

Artėjant nužudytos Rokiškio krašto poetės Matildos Olkinaitės šimtmečiui, skiriama vis daugiau 

dėmesio, randama vis daugiau ženklų jos atminimui įamžinti. Rokiškėnų iniciatyva išleista knyga 

„Atrakintas dienoraštis“, ne tik lietuvių, bet ir anglų kalba. Neseniai Lietuvos kultūros paveldo 

departamentas oficialiai užregistravo M. Olkinaitės ir jos šeimos žūties vietą netoli Kavoliškio, ši 

vieta pripažinta dėl kultūrinės svarbos ir bus saugoma valstybės. Panemunėlietė muziejininkė Violeta 

Aleknienė, dirbusi Rokiškio ir Kupiškio muziejuose rinko medžiagą ir liudininkų prisiminimus apie 

Olkinų šeimos likimą, kuriais šiandien remiamasi pasakojimuose, straipsniuose apie M. Olkinaitę ir 

jos šeimą. Spektaklio apie Matildą „Nutildytos mūzos“ režisierė Neringa Danienė primena seką, nuo 

ko prasidėjo poetės Matildos paieškos. 1986 m. Rokiškio kraštotyrininkas Vladas Stašys organizavo 

ekspediciją Olkinų ir Jofių šeimų nužudymo vietai nustatyti. 2004 m. Rokiškio muziejininkai su 

Onute Mackevičiene vykdė ekspediciją į Šeduikiškio kaimo apylinkes, kalbinta Aldona Dranseikienė, 

parodymai užfiksuoti vaizdo juostoje. Aktorė Virginija Kochanskytė apie M. Olkinaitės kūrybinį 

palikimą sukūrė poetinį-muzikinį spektaklį „Širdy nepasakytą žodį aš nešu“, kurį parodė ir Rokiškyje. 

2008 m. Juozo Keliuočio biblioteka bei Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centras Rokiškio 

krašto kultūros žurnale „Prie Nemunėlio“ išspausdino Matildos dienoraštį. 2014-aisiais muziejininkai 

parengė projektą „Rokiškis Sanos Meleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis“, išleistas to paties 

pavadinimo leidinys lietuvių ir anglų kalbomis. 2016-aisiais Panemunėlyje įvyko spektaklio 

„Nutildytos mūzos“ premjera – režisierė N. Danienė. 2017 m. J. Keliuočio viešoji biblioteka 



Panemunėlio geležinkelio stoties gyvenvietėje, šalia buvusio Olkinų namo pastatė medinį stogastulpį 

M. Olkinaitės atminimui įamžinti.  

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Ukmergiškė – geriausia kolektyvo vadovė: / „G. ž.“ inform. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. 

– 2021, lapkr. 24, p. 5. 

Lapkričio 13 d. Kupiškyje vyko virtualus vokalinių ansamblių festivalis-konkursas „Dainų 

sodai“. Jame dalyvavo 17 šalies kolektyvų. Tarp jų – ir Ukmergės kultūros centro mišrus vokalinis 

ansamblis „Klasika“ (vadovė Jūratė Martinkutė, koncertmeisterė Daina Kriaučiūnienė). Išklausiusi 

ansamblių pasirodymus, komisija skyrė įvairias nominacijas. Vieną jų – I laipsnio diplomą, pelnė 

„Klasika“. Ansamblio vadovei J. Martinkutei paskirta Lietuvos chorų sąjungos įsteigta premija 

geriausiam kolektyvo vadovui. 

 

Žaidė šaškininkai: / „G. ž.“ inform. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2021, lapkr. 24, p. 6. 

Klubas „Taktika“ lapkričio 21 d. Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose organizavo 

šaškių turnyro „Deltuvos žemei – 802“ ketvirtą turą. Į jį atvyko šaškininkai iš Jonavos, Kupiškio, 

Širvintų ir Ukmergės. 

 

Baltrušaitis, Justinas 

Vabalninke skambėjo dainuojamoji poezija: / Justinas Baltrušaitis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2021, lapkr. 9, p. 7–8. 

Biržų kultūros centro Vabalninko skyriuje vyko dainuojamosios poezijos vakaras, kurį 

organizavo meno vadovė Audronė Stapulionienė. Dalyvavo atlikėjai Eduardas Juknevičius ir 

Vidmantas Paliulis. V. Paliulio senelis, Lietuvos savanoris Juozas Varabauskas, yra kilęs iš 

Strazdžių kaimo. Šeimą sieja glaudūs ryšiai su Vabalninko kraštu. 

 

KĖDAINIŲ MUGĖ 

 

Lieponė, Jurgita 

Vienišo žmogaus aplankymas ar telefono skambutis gali ištraukti iš nevilties: / Jurgita Lieponė. 

– Iliustr. – Rubrika: Iš arčiau // Kėdainių mugė. – ISSN 2029-5073. – 2021, lapkr. 30, p. 4. 



Kėdainių kultūros centre bus rodomas festivalyje „Nepatogus kinas“ pristatytas dokumentinis 

filmas „Būsiu su tavim“, kuriame pasakojama apie savižudybių prevenciją. Kūrybinė grupė filmavo 

Kupiškio rajone, kur buvo didžiausias savižudybių skaičius. 

 

NEMUNAS 

 

Šerelytė, Renata 

Renata Šerelytė: nemyliu žmonijos, myliu žmones: [pokalbis su rašytoja]: / kalbino Erika 

Drungytė; Tomo Petreikio nuotraukos. – Iliustr. – Rubrika: Literatūra // Nemunas. – ISSN 0134-

3149. – 2021, Nr. 10, p. 4–9. 

Apie literatūrą vaikams ir paaugliams, pasakų žanrą, žmogaus santykį su istorija bei artimo 

meilę. 

 

NEPRIKLAUSOMYBĖS SĄSIUVINIAI 

 

Akmenytė, Vilma 

Po Vyčio vėliava: 1920–1927 metų Lietuvos Respublikos Seimo nariai diplomatinėje tarnyboje: 

/ Vilma Akmenytė-Ruzgienė. – Iliustr. – Bibliogr. išnašose // Nepriklausomybės sąsiuviniai. – ISSN 

2029-9516. – 2021, Nr. 3, p. 36–43. 

1920–1927 m. Lietuvos respublikos seimo nariai diplomatinėje tarnyboje. Nuotrauka su 

Kazimieru Jokantu. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Apsiprato ir užsikrėtimai nebestebina / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2021, lapkr. 13, p. 2. 

Lapkričio 9–11 dienomis Panevėžio apskrityje patvirtinti 755 nauji viruso atvejai, iš jų 

Panevėžio mieste – 313, rajone – 74, Rokiškyje – 206, Biržuose – 67, Pasvalyje – 63, Kupiškyje – 

32. Mirė 6 Panevėžio krašto gyventojai. Į Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatrą įsisukęs virusas 

susargdino 3 darbuotojus, kovidu susirgo bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“ viešosios 

infrastruktūros tinklą valdančios įmonės „LTG Infra“ 3 gamybinio padalinio Panevėžyje darbuotojai, 

infekcija nustatyta 3 Rokiškio rajono savivaldybės administracijos specialistams, 4 koronaviruso 

atvejai nustatyti Biržų rajono Sodeliškių dvaro ūkyje. Su Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro 



vadovo pavaduotojo Donato Petrakovo, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo Valerijaus Rancevo ir Sodeliškių dvaro sodybos savininkės Neringos Linkevičienės 

komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Dar dvi aukas teks laidoti / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2021, lapkr. 17, p. 3. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas apskrityje patvirtinti 445 nauji 

viruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 205, rajone – 70, Rokiškyje – 74, Biržuose – 65, Kupiškyje – 

18, Pasvalyje – 13. Mirė du žmonės. Virusas sugrįžo į Panevėžio miesto savivaldybę – susirgo 3 

darbuotojai, 3 darbuotojai susirgo bendrovėje „Stigma“, 2 darbuotojai ir 1 ugdytinis susirgo Biržų 

vaikų darželyje „Ąžuoliukas“. Su Panevėžio miesto savivaldybės sveikatos poskyrio vedėjo 

Mindaugo Burbos, savivaldybės atstovės Eglės Morkūnės, bendrovės „Stigma“ atstovės Austėjos 

Ašakėnės ir Biržų vaikų darželio „Ąžuoliukas“ vadovės Vitalijos Medelinskienės komentarais. 

 

Krasauskas, Darius 

Girtuoklio odisėjų nepabūgo nutraukti: / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 20, p. 2. 

Kupiškio policijos vadovas Gintautas Misiūnas salamiestiečiui Ramūnui Ušinskui įteikė padėką 

ir simbolinę statulėlę „Angelo sparnai“. Salamiestietis dabar gyvena Vilniuje ir dirba informacinių 

technologijų inžinieriumi, bet dažnai lankosi tėviškėje, kur net du sykius policijai padėjo sulaikyti tą 

patį girtą vairuotoją. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Iki skausmo pažįstamų veidų jau nebemato: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 20, p. 3–4. 

Vakcinavimas Panevėžio krašte pastaruoju metu vėl suaktyvėjo. Skiepijamasi trečiąja doze. 

Seimo sprendimas nuo gruodžio apmokestinti testavimą nemažą dalį skiepytis nenorinčių darbuotojų 

paskatino skiepytis. Statistikos departamento duomenimis Panevėžyje bent viena vakcinos doze 

pasiskiepijo 69 proc. gyventojų, Rokiškyje – 73,4 proc., Kupiškyje – 73, 3 proc., Pasvalyje – 68 proc., 

Biržuose – 71, 4 proc., Panevėžio rajone – 70 proc. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 



Kovidas neleido gyventi ir 40-mečiam vyrui / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 10, p. 2–4. 

Lapkričio 5–8 dienomis Panevėžio apskrityje išaiškinta 520 naujų koronaviruso atvejų, iš jų 

Panevėžio mieste 306, rajone – 63, Rokiškyje – 55, Biržuose – 38, Kupiškyje ir Pasvalyje – po 29. 

Mirė 9 Panevėžio krašto gyventojai. Kovidu susirgo du Panevėžio simfoninio orkestro muzikantai, 

keturi viruso atvejai nustatyti Pasvalio sūrinėje. Komentuoja Panevėžio muzikinio teatro personalo 

specialistė Rita Elzbutienė, „Pieno žvaigždžių“ bendrovei priklausančios įmonės darbų saugos 

inžinierius Rolandas Budzinskas, Panevėžio visuomenės sveikatos centro atstovė Dovilė 

Brajinskienė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Mokyklos vėl kovoja su nematomu priešu / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 24, p. 2. 

Po rudens atostogų į mokyklas sugrįžus mokiniams sugrįžo ir koronavirusas. Jis nustatytas 

Panevėžio rajono Velžio gimnazijoje, Dembavos progimnazijoje, Smilgių gimnazijoje, Rokiškio 

rajono Obelių gimnazijoje, Rokiškio vaikų darželyje „Varpelis“, Kupiškio rajono Alizavos 

pagrindinėje mokykloje, Biržų vaikų darželiui „Genys“ priklausančiame „Rugelio“ skyriuje. Su 

Velžio gimnazijos direktoriaus Rimto Baltušio, Dembavos progimnazijos direktorės Aušros 

Raišienės, Smilgių gimnazijos vadovės Astos Kačarauskienės, Obelių gimnazijos direktorės 

Neringos Ragelienės, vaikų darželio „Varpelis“ vadovės Sigitos Baranovskienės, Alizavos 

pagrindinės mokyklos vadovo Gintaro Paškausko, vaikų darželio „Rugelis“ vadovės Laimutės 

Špokienės komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Nesiskiepijusi pora užgeso tą pačią dieną / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 6, p. 2. 

Statistikos departamento duomenimis per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 

985 nauji viruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 365, rajone – 99, Rokiškyje – 175, Pasvalyje – 144, 

Biržuose – 141, Kupiškyje – 61. Su Panevėžio visuomenės sveikatos centro atstovės Dovilės 

Brajinskienės, bendrovės „IOCO Packaging“ atstovės Rimantės Kaminskės, bendrovės „Rokiškio 

vandenys“ vadovo Leono Butėno, valstybinių miškų urėdijos Biržų regioninio padalinio vadovo 

Alvido Kurkliečio komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 



Vieni miršta, kiti net nejaučia užsikrėtę / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 24, p. 3. 

Lapkričio 19–22 dienomis koronavirusas Panevėžio krašte pražudė 5 gyventojus. Statistikos 

departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas apskrityje patvirtinti 379 nauji koronaviruso 

atvejai, iš jų Panevėžio mieste 186, rajone – 42, Rokiškyje – 88, Biržuose – 36, Kupiškyje – 17, 

Pasvalyje – 10. Virusas nustatytas Panevėžio Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namuose, 

įmonėje „Raguvos baldai ir Ko“, bendrovėje „Ekoatliekos“. Komentuoja Algimanto Bandzos 

socialinių paslaugų namų vadovas Sigitas Juodzevičius. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Viruso giltinė darbavosi vien tarp neskiepytųjų / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, lapkr. 20, p. 3. 

Per pastarąsias 3 dienas apskrityje išaiškinta 617 naujų koronaviruso atvejų, iš jų Panevėžio 

mieste 273, rajone – 89, Rokiškyje – 127, Pasvalyje – 53, Biržuose – 52, Kupiškyje – 23. Mirė 4 

Panevėžio krašto gyventojai – 2 rokiškėnai, biržietė ir pasvalietė. Nė vienas iš jų nebuvo vakcinuotas 

nuo šio užkrato. Ligos židiniai įsiplieskė Rokiškio greitosios medicinos pagalbos stotyje, Rokiškio 

Juozo Tubelio progimnazijoje, Rokiškio vaikų darželyje „Nykštukas“, Panevėžio rajono Krekenavos 

Mykolo Antanaičio gimnazijoje, Panevėžio „Minties“ gimnazijoje bei vaikų darželyje „Taika“. 

 

RESPUBLIKA 

 

Jonas Augulis – Paberžius garsinusių jaunalietuvių vadas / parengta pagal „XXI amžius“. – 

Iliustr. // Respublika. – ISSN 2538-8541. – 2021, liep. 10/16 (Nr. 27), p. 10. 

Apie Kupiškio valsčiaus Paberžių kaime gimusį, „Jaunosios Lietuvos“ sąjungos Paberžių 

skyriaus (įk. 1932 m.) vadą, Paberžių skyriaus choro vadovą Joną Augulį (1912 11 25–1945 01 26). 

 

RINKOS AIKŠTĖ 

 

Satkus, Vilimantas 

Aukštaitijos taurė / Vilimantas Satkus. – Iliustr. – Rubrika: Šaškės // Rinkos aikštė. – ISSN 

1648-0376. – 2021, lapkr. 19, p. 31–32. 

Apie Aukštaitijos taurės šaškių turnyrą, kuriame dalyvavo ir du Kėdainių rajono atstovai 

R. Račinskas (8 vieta) ir J. Grišinas (12 vieta). Nugalėtoju tapo V. Veršulis iš Anykščių. Antroji vieta 

atiteko V. Nagliui iš Kupiškio, trečioji – Venckai iš Ruklos. 



 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Dūdaitė, Lina 

Išvargta jaunųjų rokiškėnų krepšininkų pergalė / Lina Dūdaitė-Kralikienė. – Iliustr. // Rokiškio 

sirena. – ISSN 2351-7433. – 2021, lapkr. 16, p. 6. 

Kūno kultūros ir sporto centre Rokiškio U-18 vaikinų krepšinio komanda sužaidė Moksleivių 

krepšinio lygos rungtynes su Kupiškio bendraamžiais, rungtynes laimėjo rokiškėnai. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Matekonienė, Lina 

Spalvingos mozaikos dalis: Kupiškio rajonas: / Lina Matekonienė. – Iliustr. // Savivaldybių 

žinios. – ISSN 1392-2467. – 2021, Nr. 6 (birž. 26), p. 9. 

Kupiškio rajono meras Dainius Bardauskas apžvelgia savivaldybės veiklą pandemijos metu, 

sėkmingai vykdomas projektines veiklas, atnaujintus Kupiškio marių paplūdimius, rajono svarbą 

regionui. 

 

7 MENO DIENOS 

 

Munderzbakaitė, Miglė 

Ar Kaligula gali būti savaime aktualus?: Agniaus Jankevičiaus spektaklis Nacionaliniams 

Kauno dramos teatre / Miglė Munderzbakaitė. – Iliustr. – Rubrika: Teatras // 7 meno dienos. – ISSN 

1392-6462. – 2021, lapkr. 5, p. 6. 

Kauno dramos teatre A. Jankevičiaus režisuoto spektaklio „Kaligula“ analizė. Minimas 

kraštietis režisierius Jonas Vaitkus,1983 metais tame pačiame teatre statęs „Kaligulą“. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Baltrušaitis, Justinas 

Vabalninke skambėjo dainuojamoji poezija: / Justinas Baltrušaitis. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2021, lapkr. 9, p. 7–8. 

Biržų kultūros centro Vabalninko skyriuje vyko dainuojamosios poezijos vakaras, kurį 

organizavo meno vadovė Audronė Stapulionienė. Dalyvavo atlikėjai Eduardas Juknevičius ir 



Vidmantas Paliulis. V. Paliulio senelis, Lietuvos savanoris Juozas Varabauskas, yra kilęs iš 

Strazdžių kaimo. Šeimą sieja glaudūs ryšiai su Vabalninko kraštu. 

 

Varžybos Biržų mero taurei laimėti: / Biržų šaškių klubas. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. 

– 2021, lapkr. 9, p. 9. 

Kirdonyse surengtos šaškių varžybos Biržų rajono mero Vyto Jarecko įsteigtai taurei laimėti. 

Pirmąją vietą iškovojo Robertas Kurauskas, antrąją Astijus Ribokas, trečias buvo Vytautas 

Motiejaitis. Moterys prizininkės: Lina Malinauskaitė, Ilona Adomaitienė, Stasė Lapinskienė. 

Biržiečių įskaitoje pirmavo Petras Plepys, Algis Zakrys, Benjaminas Svirskis. Biržų rajono 

savivaldybės specialūs prizai įteikti Stasiui Gintautui, Marfai Gabriūnienei ir Brigitai Valantinaitei. 

 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS ŽINIOS 

 

Kupiškio skyrius organizavo rajono bendraminčių sąskrydį // Tėvynės sąjungos žinios. – ISSN 

1822-3826. – 2021, Nr. 50 (rugs. 26), p. 17. 

TS–LKD Kupiškio skyrius savo bendražygius sukvietė į tradicinį sąskrydį prie Puožo ežero 

Kupiškio rajone. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Konkurse „Dainų sodai“ – laimėjimas / UŽ inf. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2021, 

lapkr. 30, p. 3. 

Lapkričio 13 d. Kupiškyje įvyko virtualus vokalinių ansamblių festivalis-konkursas „Dainų 

sodai“, kuriame sėkmė lydėjo kolektyvą iš Ukmergės. Vertinimo komisija tarp I laipsnio diplomo 

laimėtojų paskelbė Ukmergės kultūros centro mišrų vokalinį ansamblį „Klasika“, kurio vadovė yra 

Jūratė Martinkutė, o koncertmeisterė – Daina Kriaučiūnienė. 

 

Deltuvos kultūros namuose…“ // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2021, lapkr. 26, p. 6. 

Klubas „Taktika“ lapkričio 21 d. Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose organizavo 

šaškių turnyro „Deltuvos žemei – 802“ ketvirtą turą. Į jį atvyko šaškininkai iš Jonavos, Kupiškio, 

Širvintų ir Ukmergės. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 



Adomaitis, Justinas 

Žemės ūkio strategijos kūrimas – tarsi namo statyba pradedant nuo stogo: / Justina Adomaitis. 

– Iliustr. – Rubrika: Agropolitika // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2021, lapkr. 11, p. 3. 

Apie Akademijoje (Kėdainių r.) Lietuvos žemės ūkio tarybos iniciatyva vykusią žemdirbių, 

politikų ir mokslininkų diskusiją, kurioje pagrindinis klausimas buvo – ar išgyvens Lietuvos 

ūkininkas, gaudamas mažiausias išmokas Europos Sąjungoje (ES) ir turintis privalomai laikytis Geros 

agrarinės ir aplinkosauginės būklės (GAAB) standartų ir ekoschemų. Diskusijoje dalyvavo 

kraštiečiai: Lietuvos agrarinių ir miškų centro (LAMMC) vadovas dr. Gintaras Brazauskas, LAMMC 

mokslininkas dr. Virginijus Feiza, Lietuvos grūdų augintojų asociacijos pirmininkas Aušrys 

Macijauskas, ūkininkas Šarūnas Šiušė ir LŪS vicepirmininkas Zigmantas Aleksandravičius. 

 

VAKARO ŽINIOS 

 

Į Subačiaus senelių namus įsisukus „koronai“ mirė šeši senjorai: / parengė Justina Gafurova. // 

Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2021, lapkr. 9, p. 5. 

Apie tai, jog Kupiškio socialinių paslaugų centro Stacionarių socialinių paslaugų padalinyje, 

nuo seno vadinamame Subačiaus senelių globos namais įsisuko COVID-19; mirė 6 seneliai; trys 

įstaigos globotiniai, užsikrėtę COVID-19, tačiau pagrindinė jų mirties priežastis nėra laikoma 

COVID-19. (Str. centro atstovės J. Petravičienės, Subačiaus senelių namų vadovės L. Buitvydaitės 

komentarai). 

 

ŽEMĖTVARKA IR HIDROTECHNIKA 

 

Vasiliauskaitė, Vanda 

Apie melioracijos darbus Kupiškio krašte / Vanda Vasiliauskaitė. – Iliustr. // Žemėtvarka ir 

hidrotechnika. – ISSN 1648-3014. – 2021, Nr. 3, p. 56—61. 

 

ŽYDŲ BENDRUOMENĖS INDĖLIS 

 

Jonušytė, Aušra 

Kupiškio žydų bendruomenė: / Aušra Jonušytė. – Iliustr. – Bibliogr.: 20 pavad. // Žydų 

bendruomenės indėlis į šiaurės ir šiaurės rytų Lietuvos regiono kultūrinę bendruomenę, politinę, 

ekonominę raidą Pirmosios Lietuvos Respublikos laikotarpiu. – Rokiškis: Rokiškio krašto muziejus, 

2020. – p. 20–28. 


